
 

Partner v systému  

 

 
IDSK | Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o. | Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 – Karlín | Tel: 720 025 631  

E-mail: idsk@idsk.cz | www.idsk.cz | IČ:05792291 | DIČ:CZ05792291 | dat.schránka: pdrwknv 
 

 

    

Vaše značka:   Ing. Marek Škvor 

Naše značka: 02901/21/INF  starosta obce 

Vyřizuje: Ing. Janovský / tel: 702 280 228  Ostředek č. p. 60  

Datum: 24. 8. 2021  257 24 Ostředek 

                        DS: rs3bgk5  

 

 

Parkování osobních automobil ů v zastávce Ost ředek 

 

 

Vážený pane starosto, 

 

v souvislosti s integrací Kolínska a Kutnohorska do systému Pražské integrované dopravy (PID) došlo od 

srpna 2021 ke změně a zlepšení organizace linkové dopravy i v Ostředku a jeho okolí. Z důvodu optimalizace 

provozu a zajištění návazností a přestupních vazeb sjíždějí se do uzlu Ostředek ve vybraných časech 4 

autobusy PID, z nichž dva zastavují současně na zastávce před hasičskou zbrojnicí (pro směr Zruč nad 

Sázavou / Čáslav a na Sázavu) dva u protějšího chodníku (pro směr Praha,Roztyly a Benešov). Z toho důvodu 

žádáme, aby zejména prostor před hasičskou zbrojnicí, který je zároveň oficiální zastávkou autobusové 

dopravy, zůstával trvale volný a občané v zastávkách neparkovali svá osobní auta.  

 

Dle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v jeho současném znění je v §27 odst. f/ 

uvedeno (mimo jiné), že „řidič nesmí zastavit a stát u zastávky autobusu bez nástupního ostrůvku v úseku, 

který začíná dopravní značkou "Zastávka autobusu" a končí ve vzdálenosti 5 m za označníkem zastávky, a 

tam, kde taková dopravní značka není, ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 m za označníkem zastávky.“  

 

Žádám Vás proto, abyste občany Vaší obce v tomto směru informoval, aby prostor zastávky z ůstával trvale 

volný , umožňoval bezproblémové zastavování autobusů PID a mohl tak plně sloužit svému účelu, tedy 

občanům a návštěvníkům Ostředku, kteří se rozhodli pro svou cestu využít některého ze spojů PID. 

 

 

Děkuji Vám za spolupráci a srdečně zdravím. 

 

 

Ing. Pavel Winter 

zástupce ředitele pro dopravní obslužnost 


		2021-09-01T11:44:39+0200
	Ing. Pavel Winter




